اول - کنوانسیون لاهه ۱۹۰۷م.:

ماده (۱) کنوانسیون لاهه ۱۹۰۷م. در مورد شروع مخاصمات چنین می‌گوید:

«دول متعاقد اذعان می‌کنند که عملیات جنگی بدون اخطار صریح قبلی به شکل اعلان جنگ

و یا اولتیماتوم شروع جنگ نباید آغاز شود.»

عراق با مبادرت به حمله‌ای گسترده در تاریخ ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰م.، (۳۱ شهریور ۱۳۵۹) علیه

تعدادی از فرودگاه‌ها، شهرها و روستاهای بی‌دفاع، افراد غیر نظامی، مراکز تجاری و صنعتی،

بیمارستانها، مساجد و کلیساها و... این اصل را زیر پا نهاده است.

عراق با این اقدام شرارت‌آمیز نه تنها مقررات کنوانسیون لاهه ۱۹۰۷م.، بلکه تمام قوانین و

مقررات و قواعد و عرف شناخته‌شده را نقض کرده که هر عضو جامعه بین‌الملل به رعایت آن

شاید یکی از مهمترین سندها دربارهٔ منع کاربرد سلاح شیمیایی، تفاهمنامه ۱۷ ژوئن ۱۹۲۵ ژنو باشد که از سال ۱۹۲۸ لازم‌الاجرا شد؛ ولی هیچ‌گونه ضمانت اجرایی در این زمینه پیش‌بینی نکرده بود.

امروز شمار زیادی از کشورها یعنی بیش از ۱۴۰ کشور به عضویت این تفاهمنامه درآمده‌اند. دولت ایران نیز در تاریخ ۱۸ تیر ۱۳۰۸، ۴ جولای ۱۹۲۹ این تفاهمنامه را تصویب کرد. دولت عراق نیز در تاریخ ۸ سپتامبر ۱۹۳۱ به این تفاهمنامه ملحق شد.

طبق مفاد این تفاهمنامه دولتهای متعاقد می‌پذیرند:

ممنوعیت استعمال گازهای خفه‌کننده و مسموم و شبیه آن را به موجب این اعلامیه می‌شناسند و هم‌چنین تعهد می‌کنند که این ممنوعیت را شامل وسایل جنگ میکروبی دانسته، و خود را به رعایت مدلول این مراتب ملزم بدانند.

ایران

۴. بیانیه کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در مورد کاربرد سلاحهای شیمیایی

۵. تأیید پزشکان و بیمارستانهای کشورهای اروپایی (سوئیس، سوئد، هلند، آلمان، اتریش و بلژیک) که مصدومان ناشی از سلاحهای شیمیایی برای درمان به آن کشورها اعزام شده‌اند.
۶. طرح هشت ماده‌ای دبیرکل سازمان ملل متحد مورخ مارس ۱۹۸۵ (اسفند ۱۳۶۳) درباره اختلافات ایران و عراق که در آن به کاربرد سلاحهای شیمیایی اشاره شده است.
۷. قطعنامه ۵۸۲ شورای امنیت، مصوب ۲۴ فوریه ۱۹۸۶، درباره جنگ عراق و ایران
۸. گزارشهای نشریات مختلف و متعدد درباره استفاده از سلاحهای شیمیایی در حلبچه و منابع تهیه مواد مربوط به سلاحهای شیمیایی
۹.